
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 141-2019 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 0 1 FEB. 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°005-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual 

la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 

Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de 

Partidas autorizada mediante el Decreto Supremo N°022-2019-EF, con cargo a la 

z. 	Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, el literal c) del párrafo 25.1 del artículo 25 de la Ley N°30879 — Ley de 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, destina recursos para 

realizar reajustes en las valorizaciones que forman parte de la Compensación 

Económica que se otorga al personal de la salud en el marco del Decreto Legislativo 

N°1153; asimismo, dispone que los ajustes a lo que se refiere dicho inciso, así como 
be`  
E/Gerencla 	 la oportunidad y demás condiciones para su otorgamiento, se determinan conforme 
1 de Plana 

prn by a lo establecido en el párrafo 9.4 del artículo 9 del Decreto Legislativo 1153; 
mondo° miento ). 

Tern al 	' 
Que, el párrafo 25.3 del referido artículo, autoriza al Ministerio de Salud 

efectuar modificaciones presupuestarias en el nivel institucional a favor de sus 

organismos públicos, los gobiernos regionales y las entidades comprendidas en el 

ámbito de aplicación del Decreto Legislativo N°1153, dichas modificaciones se 

aprueban mediante Decreto supremo refrendado por el Ministro de Economía y 

Finanzas y la Ministra de Salud, a propuesta de ésta última; 

Que, el párrafo 25.4 del artículo 25 establece que para efectos de 

implementar lo establecido en dicho artículo, el Ministerio de Salud, los Gobiernos 

Regionales y la entidades comprendidas en el ámbito de aplicación del Decreto 

Legislativo quedan exonerados de lo establecido en el artículo 6 de la Ley N°  30879; 

Que, en efecto, corresponde aprobar nuevos montos de la valorización 

principal que forma parte de la compensación económica que se otorga al personal 

de la salud en el marco del Decreto Legislativo N°1153; en virtud del cual el 

Ministerio de Salud remite una propuesta de nuevos montos de la valorización 

principal y una solicitud de autorización de Transferencia de Partidas para financiar 

lo mencionado en los párrafos precedentes; 

Que, de acuerdo a la información registrada en el Aplicativo Informático para 

el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del 

Sector Público y. la base de datos remitida por los 

SG • GR., 
AC, 19.  3 11.5-C £V 
EXP N° ,Z, 7,5-Xly 9 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que tranScrlbo a Ud. para su 
eonacirniento y fines pertinentes 

........... 
Dr. VLADIMIR ROY CERRO ROJAS 

GOBERNADOR REGIO 
GOBIERNO REGIONAL_ JUNIN 

I"- 0 6 FEB 2019 

z Herrera 
SECRp-ARIA GENERAL 

nisterio de Salud mediante Decreto Supremo N°022-2019-EF, autoriza al 
Gobierno Regional del Departamento de Junín una Transferencia de Partidas hasta 
por la suma de DIEZ MILLONES SETECIENTOS. OCHENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS OCHO y 00/100 SOLES (S/ 10'783,908.00), destinados a financiar 
el costo diferencial de la valorización principal para los profesionales de la salud y el 
personal de la salud técnico y auxiliar asistencial a que se refiere el Decreto 
Legislativo N°1153, en el marco de lo dispuesto en el literal c) del párrafo 25.1 del 
artículo 25 de la Ley N°30879, en la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios. 
Asimismo, el artículo 4 de la citada norma precisa que dichos recursos no podrán ser 
destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son transferidos; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 022-2019-EF, por un monto de DIEZ MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHO y 00/100 SOLES 
(S/ 10'783,908.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 
de acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



ANEXO 

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DECRETO SUPREMO N° 022-2019-EE 

PLIEGO : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. FTO. : 1 RECURSOS ORDINARIOS 

C
AT

EG
O

R
ÍA

 

PR
O

D
U

CT
O

/ P
 

R
O
V

E
C

T
O

  

ifa 
Q
0 

á 

CATEGORÍA DE GASTO 

T. TRANS. 

GENÉRICA DEL GASTO 

EDUCACIÓN 

(ARMA 

304 

EDUCACIÓN 

NUANCAM 

305 

EDUCACIÓN 

CONCEPCIÓN 

306 
_.,,. 

EDUCACIÓN 

CIIUPACA 

304 
EDUCACIÓN 

ME- LA 

OROYA 

400 

DIRESA 

JUNIO 

401 
SALUD DANIEL 

ALCIDES 

CARRION 
CARMEN 

402 

SALE EL 

403 

SALUD 

JAUJA 

412301 
404 

SALUD l'ARMA 

605 
SALUD 

CIIMAVO. 

406 

SALUD 

SATIPO 

407 

SALUD 

JUNIN 

404 
RED DE SALUD 

VALLE DEL 

MANTARO 

409 

RED DE 

SALUD 

PICNANAKI 

410 

RED SALUD 

OE RANGUA 

SAN NIARTIN 
 SALUD 

CHURACA 

TOTAL 

9001. ACCIONES CENTRALES 3 072 30 708 3 072 6 144 3 072 485 004 1 382 052 1 197 228 1 478 628 1 184 124 976 428 822 048 368 256 1 915 176 317 544 225 864 385 488 10 783 908 

3999999 SIN PRODUCTO 3 072 30 708 3 072 6 144 3 072 485 004 1 382 052 1 197 228 1 478 628 1 184 124 976 428 822 048 368 256 1 915 176 317 544 225 864 385 488 10 783 908 

GESTIÓN DE RECURSOS 
5000005 

HUMANOS 
3 072 30 708 3 072 6 144 3 072 485 004 1 382 052 1 197 228 1 478 628 1 184 124 976 428 822 048 368 256 1915 176 317 544 225 864 385 488 10 783 908 

GASTOS CORRIENTES 3 072 30 708 3 072 6 144 3 072 485 004 1 382 052 1 197 228 1 478 628 1 184 124 976 428 822 048 368 256 1 915 176 317 544 225 864 385 488 10 783 908 

1. PERSONAL Y 

OBLIGACIONES SOCIALES 
3 072 30 708 3 072 6 144 3 072 485 004 1 382 052 1 197 228 1 478 628 1 184 124 976 428 822 048 368 256 1 915 176 317 544 225 864 385 488 10 783 908 

TOTAL. 3 072 30 708 3 072 6 144 3 072 485 004 1 382 052 1 197 228 1 478 628 1 184 124 976 428 812 048 368 256 1 915 176 317 544 225 864 385 488 10 783 908 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

